



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: **5392 / 2019** Ordinário Data: **13/06/2019** Página **1 / 7**

Credor: 101088 LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
Endereço: Comercial: RUA BELÉM, 436 - - C.E.P. 86026000 - Londrina - PR
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46 Insc. Est.:
Banco:1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.:2755-3 Conta:30442-5

Orgão: 16. SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO	Tipo de Licitação: Pregão
Unidade: 16.002. DEPARTAMENTO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO	Nº Licitação.....: 12/2019
Prog. Trabalho: 13.392.0011.2.147.MANUT. DOS SERVIÇOS RELACIONADOS C/ A DIFUSÃO CULT	Nº NAD.....: 5492
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	Nº Convênio:/
Reduzido: 970	
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 01000	
Desdobramento: 23 00 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	

Dotação Inicial 52.500,00	Saldo Anterior 34.053,29	Valor 10.772,03	Saldo Atual 23.281,26
-------------------------------------	------------------------------------	---------------------------	---------------------------------

HISTÓRICO: Aquisição de aviamentos e tecidos destinados a Secretaria da Cultura para dar início aos preparativos para o festival de Cultura.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	5,00	CAI	PERCEVEJO EM AÇO LATONADO, NUMERO 04. DIÂMETRO DA CABEÇA 0,9 CM , COMPRIMENTO DA PONTA ÚTIL 0,7 CM . CAIXA COM 100 PERCEVEJOS	3,63	18,15
2	10,00	PCT	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 4 AÇO NIQUELADO PACOTE COM 100 UNIDADES.	10,90	109,00
3	10,00	PCT	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 5 AÇO NIQUELADO PACOTE COM 100 UNIDADES.	16,24	162,40
4	10,00	UNI	BETUME DA JUDÉIA 500ML PARA ARTES EM MADEIRA	12,75	127,50
5	20,00	PEÇ	BORDADO COM PASSA FITA BRANCO DE 2,5CM 13,7 METROS 80% POLIESTER 20 % DE ALGODÃO.	6,53	130,60
6	30,00	PEÇ	BORDADO INGLÊS 80% POL. 20% ALGODÃO C/ 13,70 METROS - 5 CM. COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO.	6,10	183,00
7	30,00	PEÇ	BORDADO INGLÊS BRANCO 80% POLIAMIDA 20% ALGODÃO PEÇA C/ 13,70 METROS -10,5 CM	18,70	561,00

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	10.772,03
------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	------------------

Empenhado por:

Paulo César Mori

Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de

PAGAMENTO **ORDEM DE PAGAMENTO**
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.
Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

Banco _____
Nº da Conta _____
Nº do Cheque _____

RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.
Marialva, de de

Credor: LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: **5392 / 2019** Ordinário Data: **13/06/2019** Página **2 / 7**

Credor: 101088 LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
Endereço: Comercial: RUA BELÉM, 436 - - C.E.P. 86026000 - Londrina - PR
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46 Insc. Est.:
Banco:1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.:2755-3 Conta:30442-5

Orgão: 16. SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO	Tipo de Licitação: Pregão
Unidade: 16.002. DEPARTAMENTO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO	Nº Licitação.....: 12/2019
Prog. Trabalho: 13.392.0011.2.147.MANUT. DOS SERVIÇOS RELACIONADOS C/ A DIFUSÃO CULT	Nº NAD.....: 5492
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	Nº Convênio:/
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 01000	
Reduzido: 970	
Desdobramento: 23 00 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	

Dotação Inicial 52.500,00	Saldo Anterior 34.053,29	Valor 10.772,03	Saldo Atual 23.281,26
-------------------------------------	------------------------------------	---------------------------	---------------------------------

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
8	20,00	UNI	COLA (ADESIVO) INSTANTANEA N.º 02 MÉDIA ADESÃO 20GRAMAS	5,20	104,00
9	20,00	UNI	COLA PARA MADEIRA, LAMINADOS PLÁSTICOS E MATERIAIS POROSOS, À BASE DE PVAC, 1 KILO	22,94	458,80
10	10,00	ROL	FIO DE LINHA PARA OVERLOCK 100% POLIÉSTER CONE COM 100 GRAMAS. CORES A DEFINIR PELA DECRETARIA REQUISITANTE.	3,29	32,90
11	20,00	ROL	FIO DE NYLON, DE 0,20 MM, ROLO COM 100 METROS. COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	2,50	50,00
12	50,00	ROL	FIO DE NYLON, DE 0,40MM, ROLO COM 100 METROS. COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	4,50	225,00
13	10,00	ROL	FIO DE SILICONE, DE 8MM, ROLO COM 100 METROS	6,42	64,20
14	30,00	ROL	FITA DE CETIM BICOLOR 07MM. ROLO COM 10 M, CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	4,71	141,30
15	100,00	UNI	PAPEL PARANÁ CINZA - FORMATO (420X594X2,8MM) PAPELÃO DE ALTA GRAMATURA E RIGIDEZ.	3,34	334,00
16	20,00	UNI	PASSA FITA, 80% POLIÉSTER, 20% ALGODÃO, COM 13,70 MTS, 2 CM, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	9,29	185,80

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	10.772,03
------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	------------------

Empenhado por:

Paulo César Mori

PAGAMENTO **ORDEM DE PAGAMENTO**
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de _____ de _____

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de _____ de _____

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

Banco _____
Nº da Conta _____
Nº do Cheque _____

RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.
Marialva, de _____ de _____

Credor: LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 5392 / 2019 Ordinário Data: 13/06/2019 Página 3 / 7

Credor: 101088 LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
Endereço: Comercial: RUA BELÉM, 436 - - C.E.P. 86026000 - Londrina - PR
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46 Insc. Est.:
Banco:1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.:2755-3 Conta:30442-5

Orgão: 16. SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO	Tipo de Licitação: Pregão
Unidade: 16.002. DEPARTAMENTO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO	Nº Licitação.....: 12/2019
Prog. Trabalho: 13.392.0011.2.147.MANUT. DOS SERVIÇOS RELACIONADOS C/ A DIFUSÃO CULT	Nº NAD.....: 5492
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	Nº Convênio:/
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 01000	
Reduzido: 970	
Desdobramento: 23 00 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	

Dotação Inicial 52.500,00	Saldo Anterior 34.053,29	Valor 10.772,03	Saldo Atual 23.281,26
-------------------------------------	------------------------------------	---------------------------	---------------------------------

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
17	20,00	UNI	PASTA METÁLICA EM TUBO DE 20ML, APLICAÇÃO IDEAL PARA ÁREAS EXTENSAS, PODE SER DILUÍDA COM DILUENTE ECO, AGUARRÁS MINERAL, TEREINTINA OU EXTRATO DE BANANA CORFIX, ÓLEO TEREINTINA, DENTRE OUTROS. COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	6,58	131,60
18	12,00	PEÇ	PEÇAS - MOLDURA PARA ESPELHO EM MDF CRU, TAMANHO 90 X 70 CM, ARABESCOS A LASER VÁRIOS MODELOS.	76,85	922,20
19	12,00	UNI	PEÇAS - MOLDURA PARA ESPELHO EM MDF CRU, TAMANHO 90 X 90CM ARABESCOS VAZADOS A LASER VÁRIOS MODELOS.	76,85	922,20
20	2,00	PCT	PÉROLA INTEIRA, TAMANHO N.º 04, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	33,35	66,70
21	2,00	PCT	PÉROLA INTEIRA, TAMANHO N.º 05, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	33,35	66,70
22	2,00	PCT	PÉROLA MEIA, TAMANHO N.º 04, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	29,52	59,04
23	2,00	PCT	PÉROLA MEIA, TAMANHO N.º 05, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	29,52	59,04

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	10.772,03
------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	------------------

Empenhado por:

Paulo César Mori

Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de

PAGAMENTO **ORDEM DE PAGAMENTO**
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.
Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

Banco _____
Nº da Conta _____
Nº do Cheque _____

RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.
Marialva, de de

Credor: LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: **5392 / 2019** Ordinário Data: **13/06/2019** Página **4 / 7**

Credor: 101088 LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
Endereço: Comercial: RUA BELÉM, 436 - - C.E.P. 86026000 - Londrina - PR
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46 Insc. Est.:
Banco:1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.:2755-3 Conta:30442-5

Orgão: 16. SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO	Tipo de Licitação: Pregão
Unidade: 16.002. DEPARTAMENTO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO	Nº Licitação.....: 12/2019
Prog. Trabalho: 13.392.0011.2.147.MANUT. DOS SERVIÇOS RELACIONADOS C/ A DIFUSÃO CULT	Nº NAD.....: 5492
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	Nº Convênio:/
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 01000	
Reduzido: 970	
Desdobramento: 23 00 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	

Dotação Inicial 52.500,00	Saldo Anterior 34.053,29	Valor 10.772,03	Saldo Atual 23.281,26
-------------------------------------	------------------------------------	---------------------------	---------------------------------

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
24	20,00	UNI	PINCEL BROXA N.º 02	2,52	50,40
25	20,00	UNI	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 0.	1,28	25,60
26	20,00	UNI	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 10.	1,84	36,80
27	20,00	UNI	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 12.	2,09	41,80
28	20,00	UNI	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 14.	2,39	47,80
29	20,00	UNI	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 16.	2,83	56,60

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	10.772,03
------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	------------------

Empenhado por:

Paulo César Mori

Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de

PAGAMENTO **ORDEM DE PAGAMENTO**
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.
Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR N.º 050753/O

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

Banco _____
Nº da Conta _____
Nº do Cheque _____

RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.
Marialva, de de

Credor: LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: **5392 / 2019** Ordinário Data: **13/06/2019** Página **5 / 7**

Credor: 101088 LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
Endereço: Comercial: RUA BELÉM, 436 - - C.E.P. 86026000 - Londrina - PR
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46 Insc. Est.:
Banco:1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.:2755-3 Conta:30442-5

Orgão: 16. SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO
Unidade: 16.002. DEPARTAMENTO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO
Prog. Trabalho: 13.392.0011.2.147.MANUT. DOS SERVIÇOS RELACIONADOS C/ A DIFUSÃO CULT
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 01000
Reduzido: 970
Desdobramento: 23 00 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Tipo de Licitação:
Pregão
Nº Licitação.....: 12/2019
Nº NAD.....: 5492
Nº Convênio:/

Dotação Inicial 52.500,00	Saldo Anterior 34.053,29	Valor 10.772,03	Saldo Atual 23.281,26
-------------------------------------	------------------------------------	---------------------------	---------------------------------

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
30	20,00	UNI	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIOLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO Nº 18.	3,18	63,60
31	20,00	UNI	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIOLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO Nº 2.	1,32	26,40
32	20,00	UNI	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIOLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO Nº 20.	4,06	81,20
33	5,00	UNI	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIOLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO Nº 4.	1,38	6,90
34	5,00	UNI	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIOLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO Nº 6.	1,45	7,25
35	5,00	UNI	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIOLA DE ALUMÍNIO, NO	1,48	7,40

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	10.772,03
------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	------------------

Empenhado por:

Paulo César Mori

PAGAMENTO **ORDEM DE PAGAMENTO**
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.
Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

Banco _____
Nº da Conta _____
Nº do Cheque _____

RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.
Marialva, de de

Credor: LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: **5392 / 2019** Ordinário Data: **13/06/2019** Página **6 / 7**

Credor: 101088 LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
Endereço: Comercial: RUA BELÉM, 436 - - C.E.P. 86026000 - Londrina - PR
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46 Insc. Est.:
Banco:1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.:2755-3 Conta:30442-5

Orgão: 16. SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO
Unidade: 16.002. DEPARTAMENTO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO
Prog. Trabalho: 13.392.0011.2.147.MANUT. DOS SERVIÇOS RELACIONADOS C/ A DIFUSÃO CULT
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 01000
Reduzido: 970
Desdobramento: 23 00 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Tipo de Licitação:
Pregão
Nº Licitação.....: 12/2019
Nº NAD.....: 5492
Nº Convênio:/

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
52.500,00	34.053,29	10.772,03	23.281,26

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
			TAMANHO Nº 8.		
36	5,00	PCT	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA, PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 8 CM DE ALTURA POR 1 CM DE LARGURA	1,31	6,55
37	100,00	MET	TECIDO CETIM ESTAMPADO. COM NO MÍNIMO 1,40 M DE LARGURA. ESTAMPA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUISITANTE	7,69	769,00
38	100,00	MET	TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO COM 1,40 DE LARGURA. ESTAMPA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUISITANTE	8,56	856,00
39	50,00	MET	TECIDO DE CARAPINHA, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER. LARGURA DE 1,50 METROS. ALTURA DA PELÚCIA : APROXIMADA 10MM (1CM). COR A DEFINIR PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	18,63	931,50
40	50,00	MET	TECIDO DE LAISE, 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, COR BRANCA	14,36	718,00
41	50,00	MET	TECIDO FILÓ. COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA, LARGURA 300CM, GRAMATURA APROXIMADAMENTE 100 GRAMAS. CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	7,98	399,00
42	50,00	MET	TECIDO JUTA 100% JUTA, COR DRU TRAMA ABERTA COM 1 METRO DE LARGURA.	3,38	169,00

Local de Entrega: _____ Total Retenções: **0,00** Total Liq. Empenho: **10.772,03**

Empenhado por:

Paulo César Mori

PAGAMENTO **ORDEM DE PAGAMENTO**
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.
Marialva, de _____ de _____

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

Banco _____

Nº da Conta _____

Nº do Cheque _____

Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de _____ de _____

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.
Marialva, de _____ de _____

Credor: LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: **5392 / 2019** Ordinário Data: **13/06/2019** Página **7 / 7**

Credor: 101088 LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
Endereço: Comercial: RUA BELÉM, 436 - - C.E.P. 86026000 - Londrina - PR
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46 Insc. Est.:
Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.: 2755-3 Conta: 30442-5

Orgão: 16. SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO	Tipo de Licitação: Pregão
Unidade: 16.002. DEPARTAMENTO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO	
Prog. Trabalho: 13.392.0011.2.147. MANUT. DOS SERVIÇOS RELACIONADOS C/ A DIFUSÃO CULT	Nº Licitação.....: 12/2019
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	Nº NAD.....: 5492
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 01000	Nº Convênio: /
Reduzido: 970	
Desdobramento: 23 00 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	

Dotação Inicial 52.500,00	Saldo Anterior 34.053,29	Valor 10.772,03	Saldo Atual 23.281,26
-------------------------------------	------------------------------------	---------------------------	---------------------------------

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
43	100,00	MET	TECIDO OXFORD, 1,40 DE LARGURA. CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	6,67	667,00
44	50,00	MET	TECIDO TULE, LARGURA 2,40 METROS. COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA. COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	3,80	190,00
45	50,00	MET	TECIDO VOIL. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER. LARGURA 3 METROS. COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUISITANTE	7,79	389,50
46	30,00	UNI	TINTA PARA ARTESANATO PVA (MDF), 100 ML, BASE D'ÁGUA, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	3,26	97,80
47	40,00	UNI	ZÍPER 20 CM COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	0,20	8,00
48	10,00	UNI	ZÍPER 60 CM COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	0,38	3,80

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	10.772,03
------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	------------------

Empenhado por:

Paulo César Mori

Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.
Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

Banco _____
Nº da Conta _____
Nº do Cheque _____

RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.
Marialva, de de

Credor: LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA
C.N.P.J.: 12.828.163/0001-46



PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ: 76.282.680/0001-45

Estado do Paraná

Exercício: 2019

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

4738/2019

Espécie: Ordinário

Data de Emissão: 30/04/2019

Página 1 / 3

Fornecedor: 101088 - LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA

CNPJ: 12.828.163/0001-46

Insc. Estadual:

Endereço: RUA BELÉM, 436

Bairro: CENTRO Cidade: Londrina - PR

CEP:86.026-000

Telefone: 43-3026-7028

Órgão: 16	SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO	Processo:	23 / 2019
Unid. Orçamentária: 16.002.	DEPARTAMENTO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO	Modalidade:	Pregão
Função: 13	Cultura	Nº Licitação:	12 / 2019
Sub Função: 392	Difusão Cultural	Nº Contrato:	/
Programa: 0011	CULTURA - ESPÍRITO DA CIVILIZAÇÃO	Termínio:	
Projeto/Atividade: 2147	MANUT. DOS SERVIÇOS RELACIONADOS C/ A DIFUSÃO CULTURA	Data Publicação:	
Nat. da Despesa: 3.3.90.30.0	MATERIAL DE CONSUMO	Homologação:	27/02/2019
Desdobramento: 23	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	ID Contrato:	
SubDesdobramento: 00		Subvenção:	/
Fonte de Recurso: 01000	RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE	Cód. do Bem:	
Recurso:	Próprio	Empenho:	5392
Contrapartida:	Não		
Reduzido:	970	Convênio Nº:	/

JUSTIFICATIVA: Aquisição de aviamentos e tecidos destinados a Secretaria da Cultura para dar início aos preparativos para o festival de Cultura.

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 5 Dias

LOCAL DE ENTREGA: Casa da Cultura Hélio Depieri

Rua Formosa, 1215

(44) 3232-1807

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal

Lote	Ord.	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	1	105170	PERCEVEJO EM AÇO LATONADO, NUMERO 04, DIÂMETRO DA CABEÇA 0,9 CM , COMPRIMENTO DA PONTA ÚTIL 0,7 CM . CAIXA COM 100 PERCEVEJOS	CAIXA	5,00	3,6300	18,15
1	2	105008	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 4 AÇO NIQUELADO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10,00	10,9000	109,00
1	3	105009	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 5 AÇO NIQUELADO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10,00	16,2400	162,40
1	4	105034	BETUME DA JUDÉIA 500ML PARA ARTES EM MADEIRA	UNID	10,00	12,7500	127,50
1	5	105041	BORDADO COM PASSA FITA BRANCO DE 2,5CM 13,7 METROS 80% POLIESTER 20% DE ALGODÃO.	PEÇA	20,00	6,5300	130,60
1	6	105042	BORDADO INGLÊS 80% POL. 20% ALGODÃO C/ 13,70 METROS - 5 CM. COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO.	PEÇA	30,00	6,1000	183,00
1	7	105046	BORDADO INGLÊS BRANCO 80% POLIAMIDA 20% ALGODÃO PEÇA C/ 13,70 METROS -10,5 CM	PEÇA	30,00	18,7000	561,00
1	8	105062	COLA (ADESIVO) INSTÂNTANEA N.º 02 MÉDIA ADESÃO 20GRAMAS	UNID	20,00	5,2000	104,00
1	9	105068	COLA PARA MADEIRA, LAMINADOS PLÁSTICOS E MATERIAIS POROSOS, À BASE DE PVAC, 1 KILO	UNID	20,00	22,9400	458,80
1	10	105085	FIO DE LINHA PARA OVERLOCK 100% POLIÉSTER CONE COM 100 GRAMAS. CORES A DEFINIR PELA DECRETARIA REQUISITANTE.	ROLO	10,00	3,2900	32,90
1	11	105086	FIO DE NYLON, DE 0,20 MM, ROLO COM 100 METROS. COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	ROLO	20,00	2,5000	50,00
1	12	105088	FIO DE NYLON, DE 0,40MM, ROLO COM 100 METROS. COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	ROLO	50,00	4,5000	225,00
1	13	105091	FIO DE SILICONE, DE 8MM, ROLO COM 100 METROS	ROLO	10,00	6,4200	64,20
1	14	105102	FITA DE CETIM BICOLOR 07MM. ROLO COM 10 M, CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	ROLO	30,00	4,7100	141,30

**PREFEITURA DE MARIALVA**

CNPJ: 76.282.680/0001-45

Estado do Paraná

Exercício: 2019

SOLICITAÇÃO DE DESPESA**4738/2019**

Espécie: Ordinário

Data de Emissão: 30/04/2019

Página 2 / 3

1	15	105158	PAPEL PARANÁ CINZA - FORMATO (420X594X2,8MM) PAPELÃO DE ALTA GRAMATURA E RIGIDEZ.	UNID	100,00	3,3400	334,00		
1	16	105159	PASSA FITA, 80% POLIÉSTER, 20% ALGODÃO, COM 13,70 MTS, 2 CM, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	UNID	20,00	9,2900	185,80		
1	17	105163	PASTA METÁLICA EM TUBO DE 20ML, APLICAÇÃO IDEAL PARA ÁREAS EXTENSAS, PODE SER DILUÍDA COM DILUENTE ECO, AGUARRÁS MINERAL, TEREBINTINA OU EXTRATO DE BANANA CORFIX, ÓLEO TEREBENTINA, DENTRE OUTROS. COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	UNID	20,00	6,5800	131,60		
1	18	105167	PEÇAS - MOLDURA PARA ESPELHO EM MDF CRU, TAMANHO 90 X 70 CM, ARABESCOS A LASER VÁRIOS MODELOS.	PEÇA	12,00	76,8500	922,20		
1	19	105166	PEÇAS - MOLDURA PARA ESPELHO EM MDF CRU, TAMANHO 90 X 90CM ARABESCOS VAZADOS A LASER VÁRIOS MODELOS.	UNID	12,00	76,8500	922,20		
1	20	105171	PÉROLA INTEIRA, TAMANHO N.º 04, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	PCT	2,00	33,3500	66,70		
1	21	105172	PÉROLA INTEIRA, TAMANHO N.º 05, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	PCT	2,00	33,3500	66,70		
1	22	105177	PÉROLA MEIA, TAMANHO N.º 04, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	PCT	2,00	29,5200	59,04		
1	23	105178	PÉROLA MEIA, TAMANHO N.º 05, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	PCT	2,00	29,5200	59,04		
1	24	105184	PINCEL BROXA N.º 02	UNID	20,00	2,5200	50,40		
1	25	105185	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 0.	UNID	20,00	1,2800	25,60		
1	26	105186	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 10.	UNID	20,00	1,8400	36,80		
1	27	105187	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 12.	UNID	20,00	2,0900	41,80		
1	28	105188	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 14.	UNID	20,00	2,3900	47,80		
1	29	105189	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 16.	UNID	20,00	2,8300	56,60		
1	30	105190	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 18.	UNID	20,00	3,1800	63,60		
1	31	105191	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 2.	UNID	20,00	1,3200	26,40		
1	32	105192	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 20.	UNID	20,00	4,0600	81,20		
1	33	105193	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 4.	UNID	5,00	1,3800	6,90		
1	34	105194	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 6.	UNID	5,00	1,4500	7,25		
1	35	105195	PINCEL CHATO CURTO, COM FILAMENTO DE PELO DE ORELHA DE BOI, COM CABO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NO TAMANHO N.º 8.	UNID	5,00	1,4800	7,40		
1	36	105204	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA, PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 8 CM DE ALTURA POR 1 CM DE LARGURA	PCT	5,00	1,3100	6,55		
1	37	105234	TECIDO CETIM ESTAMPADO. COM NO MÍNIMO 1,40 M DE LARGURA. ESTAMPA A SER DEFINIDA PELA	METRO	100,00	7,6900	769,00		



PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ: 76.282.680/0001-45

Estado do Paraná

Exercício: 2019

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

4738/2019

Espécie: Ordinário

Data de Emissão: 30/04/2019

Página 3 / 3

Item	Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total
1	38	SECRETARIA REQUISITANTE TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO COM 1,40 DE METRO LARGURA. ESTAMPA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUISITANTE	100,00	8,5600	856,00
1	39	SECRETARIA REQUISITANTE TECIDO DE CARAPINHA, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER. LARGURA DE 1,50 METROS. ALTURA DA PELÚCIA : APROXIMADA 10MM (1CM). COR A DEFINIR PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	50,00	18,6300	931,50
1	40	TECIDO DE LAISE, 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, COR BRANCA	50,00	14,3600	718,00
1	41	TECIDO FILÓ. COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA, LARGURA 300CM, GRAMATURA APROXIMADAMENTE 100 GRAMAS. CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	50,00	7,9800	399,00
1	42	TECIDO JUTA 100% JUTA, COR DRU TRAMA ABERTA COM 1 METRO DE LARGURA.	50,00	3,3800	169,00
1	43	TECIDO OXFORD, 1,40 DE LARGURA. CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	100,00	6,6700	667,00
1	44	TECIDO TULE, LARGURA 2,40 METROS. COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA. COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	50,00	3,8000	190,00
1	45	TECIDO VOIL. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER. LARGURA 3 METROS. COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUISITANTE	50,00	7,7900	389,50
1	46	TINTA PARA ARTESANATO PVA (MDF), 100 ML, BASE D'ÁGUA, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	30,00	3,2600	97,80
1	47	ZÍPER 20 CM COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	40,00	0,2000	8,00
1	48	ZÍPER 60 CM COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	10,00	0,3800	3,80

Total: 10.772,03

Tramite de Aprovação de Solicitação de Despesa

Etapa: ELABORADO E OU CORRIGIDO

Data: 30/04/2019

Natalina Pimentel Soriani

Cargo: Diretora de Cultura

Matrícula: 926

Etapa: SECRETARIO E OU DIRETOR

Data: 30/04/2019

Natalina Pimentel Soriani

Cargo: Diretora de Cultura

Matrícula: 926

Etapa: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 03/05/2019

THIAGO MEDEIROS PINTO

Cargo: Diretor de Licitação

Matrícula: 4114


Etapa: APROVADO PELA SECRETARIA DE FINANÇAS

Data: 13/06/2019

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Cargo: Auxiliar Administrativo

Matrícula: 3505

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE LANARTE LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. RUA BELEM nº 436 - CENTRO 86026000 - LONDRINA - PR Telefone: (43) 3026-7028		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 1261 SÉRIE: 1 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 4119 0912 8281 6300 0146 5500 1000 0012 6113 5592 2723 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141190159533261 05/09/2019 09:56:37	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.547.163-51	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 12.828.163/0001-46	


DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	DATA EMISSÃO 05/09/2019
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA 680		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000
MUNICÍPIO MARIALVA	TELEFONE (44) 3232-8383	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			DATA SAÍDA 05/09/2019
			HORA SAÍDA 08:47:54

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLC ICMS 0,00		VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR CÁLC ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 10.772,03
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	TOTAL DA NOTA 10.772,03

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA VEIC	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
56948484	PERCEVEJO LATONADO 100 UNID	83011000	0102	5102	CX	5	3,63	18,15	0,00		0,00		0,00
990100100777	ALFINETE DE SEGURANCA N.04 100 UNID	00000000	0102	5102	PCT	10	10,90	109,00	0,00		0,00		0,00
990100100317	ALFINETE DE SEGURANCA N.05 100 UNID	00000000	0102	5102	PCT	10	16,24	162,40	0,00		0,00		0,00
881000100017	BETUME DA JUDEIA 500 ML	27149000	0102	5102	UND	10	12,75	127,50	0,00		0,00		0,00
770100500002	BORDADO PASSAFITA 2,5CMX13,7MT	58109900	0102	5102	PCA	20	6,53	130,60	0,00		0,00		0,00
0000000000029	BORDADO INGLES 5CMX13,7MT CORES DIVERSAS	58109200	0102	5102	PCA	30	6,10	183,00	0,00		0,00		0,00
770100100001	BORDADO INGLES 10,5CMX13,7 CORES DIVERSAS	58109100	0102	5102	PCA	30	18,70	561,00	0,00		0,00		0,00
7898543380597	COLA ADESIVO INSTANTANEO N.02 20GR	35061010	0102	5102	UND	20	5,20	104,00	0,00		0,00		0,00
7897049706061	COLA PVA 1KG	35069190	0102	5102	UND	20	22,94	458,80	0,00		0,00		0,00
122000100002	FIO LINHA OVERLOQUE CORES DIVERSAS	54011012	0102	5102	UND	10	3,29	32,90	0,00		0,00		0,00
500199910030	FIO DE NYLON 20MMX100MT	54026900	0102	5102	UND	20	2,50	50,00	0,00		0,00		0,00
990100100784	FIO DE NYLON 40MMX100MT	95079000	0102	5102	UND	50	4,50	225,00	0,00		0,00		0,00
500199920001	FIO DE SILICONE 8MMX100MTS	54026900	0102	5102	ROL	10	6,42	64,20	0,00		0,00		0,00
303000199999	FITA DE CETIM BICOLOR 7MMX10MT	58063200	0102	5102	ROL	30	4,71	141,30	0,00		0,00		0,00
400200100003	PAPEL PARANA CINZA 420X594X8MM	48026199	0102	5102	UND	100	3,34	334,00	0,00		0,00		0,00
3655299	PASSAFITA 2CMX13,7MT	58109900	0102	5102	UND	20	9,29	185,80	0,00		0,00		0,00
132110000001	PASTA METALICA 20ML	32100020	0102	5102	UND	20	6,58	131,60	0,00		0,00		0,00
250100100027	MDF - MOLDURA 90X70CM COM ARABESCO	44151000	0102	5102	UND	12	76,85	922,20	0,00		0,00		0,00
250100100059	MDF - MOLDURA 90X90CM COM ARABESCO	44151000	0102	5102	UND	12	76,85	922,20	0,00		0,00		0,00
36988951231	PEROLA N.04 500GR CORES DIVERSAS	39269090	0102	5102	UND	2	33,35	66,70	0,00		0,00		0,00
2368986312	PEROLA N.05 500GR CORES DIVERSAS	39269090	0102	5102	UND	2	33,35	66,70	0,00		0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PREGAO PRESENCIAL: 12/2019 EMPENHO: 5392/2019 DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 2755-3 C/C 30442-5 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal do IPI. Voce pagou aproximadamente: R\$ 548,06 de trib. Federais, R\$ 1530,74 de trib. Estaduais e R\$ 8693,23 pelos produtos: Fonte: IBPT 19.1.B	RESERVADO AO FISCO	AQUISIÇÃO - de acordo com: <input type="checkbox"/> CONVITE <input type="checkbox"/> TOMADA DE PREÇO <input type="checkbox"/> CONCORRÊNCIA <input type="checkbox"/> PREGÃO <input type="checkbox"/> DISPENSA C. _____ <input type="checkbox"/> INEXIGIBILIDADE Nº _____ DE ____/____/____
--	--------------------	---

Londrisoft informática www.londrisoft.com.br 	RECEBEMOS DE LANARTE LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 05/09/2019 VALOR TOTAL: 10.772,03 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - RUA SANTA EFIGENIA 680,CENTRO, MARIALVA-86990000	NF-e Nº1261 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

LANARTE
 LANARTE COMERCIO DE
 ARMARINHOS LTDA.
 RUA BELEM nº 436 - CENTRO
 86026000 - LONDRINA - PR
 Telefone: (43) 3026-7028

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
 DE NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0-ENTRADA
 1-SAÍDA

1

Nº 1261
 SÉRIE: 1
 FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

4119 0912 8281 6300 0146 5500 1000 0012 6113 5592 2723

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190159533261 05/09/2019 09:56:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 90.547.163-51

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

12.828.163/0001-46

485223	MEIA PEROLA N.04 500GR CORES DIVERSAS	39269090	0102	5102	UND	2	29,52	59,04	0,00	0,00	0,00
321654	MEIA PEROLAN.05 500GR CORES DIVERSAS	39269090	0102	5102	UND	2	29,52	59,04	0,00	0,00	0,00
150181500002	PINCEL BROXA N 02	96033000	0102	5102	UND	20	2,52	50,40	0,00	0,00	0,00
150245600000	PINCEL CHATO N 0	96033000	0102	5102	UND	20	1,28	25,60	0,00	0,00	0,00
150181500010	PINCEL CHATO N 10	96033000	0102	5102	UND	20	1,84	36,80	0,00	0,00	0,00
150181500012	PINCEL CHATO N 12	96033000	0102	5102	UND	20	2,09	41,80	0,00	0,00	0,00
150181500014	PINCEL CHATO N 14	96033000	0102	5102	UND	20	2,39	47,80	0,00	0,00	0,00
150181500016	PINCEL CHATO N 16	96033000	0102	5102	UND	20	2,83	56,60	0,00	0,00	0,00
150181500018	PINCEL CHATO N 18	96033000	0102	5102	UND	20	3,18	63,60	0,00	0,00	0,00
150181500002	PINCEL CHATO N 02	96033000	0102	5102	UND	20	1,32	26,40	0,00	0,00	0,00
150181500020	PINCEL CHATO N 20	96033000	0102	5102	UND	20	4,06	81,20	0,00	0,00	0,00
150181500004	PINCEL CHATO N 04	96033000	0102	5102	UND	5	1,38	6,90	0,00	0,00	0,00
150181500006	PINCEL CHATO N 06	96033000	0102	5102	UND	5	1,45	7,25	0,00	0,00	0,00
150181500008	PINCEL CHATO N 08	96033000	0102	5102	UND	5	1,48	7,40	0,00	0,00	0,00
990100100339	PRENDEDOR DE ROUPAS 1CMX8CM 10 UNID	00000000	0102	5102	PCT	5	1,31	6,55	0,00	0,00	0,00
140411100001	TECIDO CETIM ESTAMPADO 1,40 LARG	52084900	0102	5102	MT	100	7,69	769,00	0,00	0,00	0,00
140900100005	TECIDO ALGODAO ESTAMPADO 1,40 LARG	52085200	0102	5102	MT	100	8,56	856,00	0,00	0,00	0,00
141000100007	TECIDO CARAPINHA 1,50 LARG CORES DIVERSAS	52083900	0102	5102	MT	50	18,63	931,50	0,00	0,00	0,00
141200001010	TECIDO LESIE BRANCA	52083900	0102	5102	MT	50	14,36	718,00	0,00	0,00	0,00
142300100000	TECIDO FILO 300CM CORES DIVERSAS	58041090	0102	5102	MT	50	7,98	399,00	0,00	0,00	0,00
990100100666	TECIDO JUTA TRAMA ABERTA 1MT LARG	53039010	0102	5102	MT	50	3,38	169,00	0,00	0,00	0,00
141000100001	TECIDO OXFORD 1,40 LARG CORES DIVERSAS	62029900	0102	5102	MT	100	6,67	667,00	0,00	0,00	0,00
142300100002	TECIDO TULE 100% POL. 2,40 LARG CORES DIVERSAS	58041090	0102	5102	MT	50	3,80	190,00	0,00	0,00	0,00
990100100134	TECIDO VOIL 3MT LARG CORES DIVERSAS	52113900	0102	5102	MT	50	7,79	389,50	0,00	0,00	0,00
131321000001	TINTA PVA 100ML CORES DIVERSAS	32131000	0102	5102	UND	30	3,26	97,80	0,00	0,00	0,00
707700100015	ZIPER 20 CM CORES DIVERSAS	96071900	0102	5102	UND	40	0,20	8,00	0,00	0,00	0,00
707700200010	ZIPER 60 CM CORES DIVERSAS	96071900	0102	5102	UND	10	0,38	3,80	0,00	0,00	0,00

AQUISIÇÃO - de acordo com:

- CONVITE
 - TOMADA DE PREÇO
 - CONCORRÊNCIA
 - PREGÃO
 - DISPENSA C. 48
 - INEXIGIBILIDADE
- Nº 12119 DE 1/1

Fabio Andrey Cheroni da Silva
 Secretário Min. de Cultura e Turismo

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 PREGAO PRESENCIAL: 12/2019 EMPENHO: 5392/2019 DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 2755-3 C/C 30442-5
 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal do IPI.
 Voce pagou aproximadamente: R\$ 548,06 de trib. Federais, R\$ 1530,74 de trib. Estaduais e R\$ 8693,23 pelos produtos: Fonte: IBPT 19.1.B

RESERVADO AO FISCO

Londrisoft informática | www.londrisoft.com.br



Emitido em 05/09/2019 09:55:21 Gestor-Nfe Versão 2.0

RECEBEMOS DE LANARTE
 LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO:
 05/09/2019 VALOR TOTAL: 10.772,03 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - RUA SANTA EFIGENIA 680,CENTRO, MARIALVA-86990000

NF-e
 Nº1261
 SÉRIE1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA

Agência: : 22780

Conta : 53805 CONTA F P M

Lote nº: 335/2019

Data : 23/12/2019

Conta Creditada LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA

Banco: 1 BANCO DO BRASIL S.A.

Agência: 2755-3

Conta: 30442-5

Valor Pago: 10.772,03

NºAutenticação: B5FDCF886E7C780D